
 

 
 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Nad Štolou 936/3, 170 34  Praha 7 
zastoupená: JUDr. Petrem NOVÁKEM, Ph.D. 

ředitelem odboru bezpečnostního výzkumu a policejního vzdělávání 
dále jen „Zadavatel“ 

kontaktní adresa: náměstí Hrdinů 1634/3, Praha 4 
Č. j. MV-104655-17/VZ-2015   

        
 

Praha 13. listopadu 2015 
        

 

Dodatečné dotazy č. 2 k veřejné zakázce “Ověřování skutečného napěťového 
pole horninového masivu za účelem zvýšení bezpečnosti v prostředí 
anomálních napěťových stavů“ 

 

Dne 9. listopadu 2015 obdržel zadavatel veřejné zakázky “Ověřování 
skutečného napěťového pole horninového masivu za účelem zvýšení bezpečnosti 
v prostředí anomálních napěťových stavů“ dodatečný dotaz uchazeče. Veřejná 
zakázka je realizována podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a), otevřené podlimitní 
řízení, zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
a byla zveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek dne 27. 10. 2015 pod evidenčním 
číslem zakázky 520467. 
 
Dotaz uchazeče (1): 
 
Zadávací dokumentace v bodě 4 stanoví, že předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky je 3 200 000 Kč bez DPH. Znamená to, že uchazeč, který není plátcem DPH 
nebo je plátcem DPH, bez nároku na odpočet DPH (např. veřejné výzkumné 
instituce) si může do rozpočtu kalkulovat ve skupinách nákladů 2, 3 a 4 rozpočtu 
ceny s DPH a tím překročit předpokládanou cenu veřejné zakázky o tuto DPH?  

 
Odpověď zadavatele (1): 
 
Příjemce právnická nebo fyzická osoba poskytovateli náklady nefakturuje, ale 
předkládá jejich vyúčtování a dále se řídí § 14 odst. 11zákona č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, jak je uvedeno 
v příloze č. 1 ZD – Specifikace. Celková nabídková cena představuje rozpočet 
projetu jako souhrn veškerých nákladů spojených s řešením projektu, včetně DPH na 
vstupu u nákladových položek, které předmětem DPH jsou1. Do souhrnu nákladů 
nelze zahrnout DPH na výstupu, která není způsobilým nákladem/výdajem projektu. 
Uvedená předpokládaná hodnota veřejné zakázky představuje maximální výdaje – 
účelovou podporu na řešení projektu - ze státního rozpočtu na realizaci projektu 
                                                            
1  Neplatí dle 14 odst. 11zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 

zákonů pro plátce DPH. 

*MVCRX02OYJNN* 
MVCRX02OYJNN 
prvotní identifikátor 



 

 
 

 
Dotaz uchazeče (2): 

 
Od kterého měsíce a roku je uchazeč oprávněn kalkulovat osobní náklady v 
rozpočtu?  
 
Odpověď zadavatele (2): 
 
Příjemce může účtovat náklady na realizaci projektu vč. osobních nákladů až po 
zahájení řešení projektu dle Smlouvy o poskytnutí podpory, resp. Rozhodnutí o 
poskytnutí podpory. 
 
Dotaz uchazeče (3): 
 
Jaké ceny mají být uváděny v rozpočtu (příloha 8.2) v kapitole nákladů 2, 3 a 4 s 
DPH nebo bez DPH? V případě, že bez DPH jak má postupovat uchazeč, který není 
plátcem DPH nebo je plátcem DPH bez nároku na odpočet DPH (např. veřejné 
výzkumné instituce).  

 
Odpověď zadavatele (3): 
 
Uchazeč uvádí do rozpočtu náklady s nebo bez DPH na vstupu právě podle toho, 
zda je plátcem nebo neplátcem DPH a dle § 14 odst. 11 zákona č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů.   
 
Dotaz uchazeče (4): 

 
Zadavatel stanovil, že v kritériu d) (kapitola 12 Zadávací dokumentace) bude hodnotit 
cenu nabídek. Nestanovil však, jaká cena bude hodnocena (s DPH nebo bez DPH)?  
Pokud bude v kritériu d) hodnocena cena bez DPH a uchazeči, kteří nejsou plátci 
DPH budou rozpočtovat náklady ve skupinách nákladů 2, 3 a 4 s DPH, budou tito 
uchazeči diskriminováni, protože jejich cena bude vyšší o DPH. Jak bude zadavatel 
postupovat v tomto případě, aby nediskriminoval takové uchazeče? 
 
Odpověď zadavatele (4): 
 
Zadavatel hodnotí nabídkovou cenu bez DPH na výstupu, neboť jak již bylo uvedeno 
výše, ta je nezpůsobilým nákladem/výdajem projektu a nelze ji zahrnout do souhrnu 
nákladů, ale s DPH na vstupu.  
 
Dotaz uchazeče (5): 
 
Podle kterého ustanovení Zákona č. 137/2006 Sb. je povinen uchazeč veřejné 
zakázky předložit digitální verzi celé nabídky včetně příloh na CD/DVD, a to v 
různých formátech?  
 

 



 

 
 

Odpověď zadavatele (5): 

Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) neuvádí povinnost uchazeče k předložení digitální verze celé nabídky 
včetně příloh na CD/DVD. V Zadávací dokumentaci, na str. 9, v čl. 10.PODMÍNKY a 
POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NAB ÍDKY, je uvedeno, že zadavatel doporučuje 
předložení nabídky v elektronické podobě na CD nebo DVD nosiči ve formátu pdf. 
Nejedná se tedy o zákonnou povinnost, ale o doporučení zadavatele. 

 

 

              za zadavatele 
JUDr. Petr Novák, Ph.D. 

                                                    podepsáno elektronicky 
 
 


	Česká republika – Ministerstvo vnitra
	Nad Štolou 936/3, 170 34  Praha 7

		2015-11-13T13:00:29+0000
	Not specified




